
"2015.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

DISPOSICIÓN N-'
Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

BUENOSAIRES,
1,5 jUl 2015

VISTO el Expediente NO1-0047-0000-006155-15-6 del Registro de

esta Administración Nacional; y

CONSIDERANDO:

Que la tramitación de los expedientes enunciados en el Anexo I de la

presente Disposición, se encuentran paralizadas por causas imputables a los

administrados.

Que a los fines de dar trámite a las actuaciones se citó a las firmas

recurrentes para que cumplimentaran los recaudos exigidos por el área

interviniente.

Que habiendo transcurrido 60 (sesenta) días de inactividad se citó

nuevamente a las firmas recurrentes, por un plazo de 30 (treinta) días, bajo el

apercibimiento establecido en el Artículo 1 inc. e), apartado 9 de la Ley N°

19.549.

Que habiendo transcurrido el plazo legal sin que las firmas

recurrentes impulsaran las actuaciones de manera efectiva, corresponde declarar

la caducidad de tales procedimientos administrativos y disponer el archivo de las

actuaciones.

Que el Departamento de Despacho ha tomado la intervención de su

competencia.



"Z015.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

Ministerio de Salud
Secretaria de Politicas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

DISPOSICIÓN N. 562 fl

Que la Dirección General de Asuntos Jurídicos ha tomado la

intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por los Decretos

N° 1490/92 Y 1886/14.

Por ello;

EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACION NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGIA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10.- Declárase la caducidad de los procedimientos incoados en los

Expedientes mencionados en el Anexo I de la presente Disposición, que forma

parte integral de la misma.

ARTICULO 20.- Dispónese el archivo de los Expedientes mencionados en el Ane'xo

I de la presente Disposición, que forma parte integral de la misma.

ARTICULO 30.- Regístrese; por Mesa de Entradas notifíquese a los interesados

haciéndose entrega de la copia autenticada de la presente Disposición. Cumplido,

archívese.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-006155-15-6

56~
DISPOSICION NO

cg

2

In9, ROGELIO LOPEZ
Admlnlltrador Nacional

AIN.M.A.T.



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

EXPEDIENTE NO

"2015.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

562 ~
ANEXO 1

LABORATORIO

1-47-0000-004270-11-2 AUDIFONOS MICRONET S.R.L.

1-47-0000-004271-11-6 AUDIFONOS MICRONET S.R.L.

1-47-0000-004276-11-4 AUDIFONOS MICRONET S.R.L.

1-47-0000-014377-10-3 ANGIOCOR S.A.

1-47-0000-014376-10-1 ANGIOCOR S.A.

1-47-0000-014605-10-0 ANGIOCOR S.A.

1-47-0000-002117-10-0 ANGIOCOR S.A.

1-47-0000-009507-10-2 ALLERGAN PRODUCTOS FARMACEUTICOS S.A.

1-47-0000-011028-12-2 ALQUIMALE S.R.L.

1-47-0000-021771-10-6 AV DISTRIBUCIONES S.R.L.

1-47-0000-0 12236-08-5 ADVANCE VISION S.R.L.

1-47-0000-000710-11-4 ARRAYA ARMANDO MARIO.

1-47-0000-009352-14-3 AVED S.A.

1-47-0000-002157-12-2 AADEE S.A.

1-47-0000-002855-14-7 ANFE INSTRUMENTAL Y SUMINISTROS S.R.L.

1-47-0000-001410-10-5 BIOSUD

1-47-0000-014183-10-2 B.BRAUN MEDICAL ARG.S.A.

1-47-0000-006259-12-0 BIOMEDICA ARGENTINA S.A.

O~l(
3



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"ZOI5.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

1-47-0000-008122-12-9 BECTON DICKINSON ARGENTINA S.R.L.

1-47-0000-012011-13-0 BICON IMPLANTES DE ARGENTINA S.R.L.

1-47-0000-017284-12-4 BIO LAP S.A.

1-47-0000-016596-09-6 BG ANALIZADORES.

1-47-0000-013914-13-7 BG ANALIZADORES.

1-47-0000-016595-09-2 BG ANALIZADORES.

1-47-0000-003424-11-9 BIOMET ARGENTINA S.A.

1-47-0000-006025-12-1 BIOMAT INSTRUMENTAL S.R.L.

1-47-0000-001606-12-7 BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.

1-47-0000-001605-12-3 BERNARDO LEW E HIJOS S.R.L.

1-47-0000-001530-12-3 CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.

1-47-0000-022854-11-1 CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.

1-47-0000-009273-13-9 CENTRO DE SERVICIOS HOSPITALARIOS S.A.

1-47-0000-001378-13-1 CEaS MEDICA S.A.

1-47-0000-001377-13-8 CEaS MEDICA S.A.

1-47-0000-002659-13-9 CENTRO SBZ S.A.

1-47-0000-002657-13-1 CENTRO SBZ S.A.

1-47-0000-002661-13-4 CENTRO SBZ S.A.

1-47-0000-011910-13-1 CROMOlON S.R.L.

1-47-0000-017369-13-0 CROMOlON S.R.L.

1-47-0000-16818-10-1 CAIMED S.A.

4



Ministerio de Salud
Secretaria de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"Z015.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

562 ft

1-47-0000-014155-10-6 CASA PIRO S.A.

1-47-0000-017506-12-1 CARDIOSISTEMAS S.R.L

1-47-0000-019191-10-1 CONTINENTAL INSTRUMED S.R.L.

1-47-0000-015623-13-4 CENTRAL INSUMOS MEDICOS S.A.

1-47-0000-002460-13-1 CARLOS CARREGAL S.R.L.

1-47-0000-020434-10-6 CARLS ZEISS ARGENTINA S.A.

1-47-0000-021006-10-4 CICAS S.R.L

1-47-0000-002571-14-5 COOPERATIVA BIOQUIMICA DE3 SALTA DE

CREDITO, PROVISION y CONSUMO LIMITADA.

1-47-0000-015182-11-7 CORPOMEDICA S.A.

1-47 -0000-017202-12-0 DELET CIENTIFICA ARGENTINA S.A.

1-47-0000-017202-12-0 DELEC CIENTIFICA ARGENTINA S.A.

1-47 -0000-016932-09-6 DANDT S.A.

1-47 -0000-014245-10-7 DEBENE S.A.

1-47-0000-012755-13-1 DEBENE S.A.

1-47 -0000-016650-05-4 DISENOS y NEGOCIOS ELECTRONICOS S.A.

1-47-0000-002569-14-1 DEFIX S.R.L.

1-47-0000-002594-13-3 DISPROMED COMERCIAL S.R.L.

1-47-0000-005382-12-8 DISPROMED COMERCIAL S.R.L.

1-47 -0000-013506-11-4 DEAM S.R.L.

1-47-0000-010289-13-1 DISTRIBUIDORA URUGUAY S.R.L.

~~tLVkj
5



Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T

"ZOI5.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

1-47-0000-011081-12-4 DEALER MEDICA S.R.L.

1-47-0000-026938-07 -6 DROSER S.A.

1-47-0000-005022-12-4 DRAGER MEDICAL ARGENTINA S.A.

1-47-0000-013403-10-6 DRAGER MEDICAL ARGENTINA S.A.

1-47-0000-014734-10-6 DI DOMENICA EDUARDO ANTONIO

1-47-0000-001524-13-5 DENIMED S.A

1-47-0000-001525-13-9 DENIMED S.A

1-47-0000-018882-09-6 DENIMED ELECTRONICA S.A.

1-47-0000-001526-13-2 DENIMED ELECTRONICA S.A.

1-47-0000-017409-11-5 DENIMED ELECTRONICA S.A.

1-47-0000-017408-11-1 DENIMED ELECTRONICA S.A.

1-47-0000-024699-10-8 DIVlLAB S.A.

1-47-0000-012708-13-1 DEPLAMED S.R.L.

1-47-0000-023685-07-2 DROGUERIA LIBERTAD.

1-47-0000-013558-05-9 DROGUERIA MULTIFARMA S.R.L.

1-47-0000-001154-13-7 DROGUERIA MARTORANI S.A .
.

1-47-0000-015030-13-5 DROGUERIA MARTORANI S.A.

1-47-0000-000577-13-2 DROGUERIA MARTORANI S.A.

1-47-0000-006738-13-7 DROGUERIA SUR S.A.

1-47-0000-01 0096-99-5 DUPOMAR S.A.

1-47-0000-018905-12-6 EMSA S.A.

~(IJ)I/
r I 6



"2015.-Año del Bicentenario del Congreso de los Pueblo Libres"

Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

A.N.M.A.T.

1-47-0000-019576-09-6 EDUARDO DELUCA S.A.eI.

1-47-0000-022526-11-9 EURO SWISS S.A.

1-47-0000-022527-11-2 EURO SWISS S.A.

1-47-0000-001913-13-9 EURO SWISS S.A.

1-47-0000-022525-11-5 EURO SWISS S.A.

1-47-0000-001372-13-1 ELECTRO MEDICINA ARGENTINA S.A.

1-47-0000-018574-11-0 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-018576-11-8 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-002389-13-6 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-002391-13-1 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-002390-13-8 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-007700-11-7 ELECTROMEDIK S.A.

1-47-0000-006364-08-0 ECOLAB S.R.L.

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-006155-15-6

DISPOSICION NO

GELIOLOPEZ
Ing. RO dor Nacional

Adm\n\str& rrj\..'" .••. "". .

7


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007

